
Média: Itálie naplánovala drzý krok proti
Rusku
- CZ24 News | 22. února 2023

ITÁLIE/RUSKO/UKRAJINA: Italská vláda připouští možnost dodávky na Ukrajinu raket
většího doletu, oznámil list Corriere della Sera s odvoláním na vlastní zdroje.

Podle informace listu sedmý balíček italské vojenské pomoci kyjevskému režimu se nyní projednává
se západními partnery.

„Zdroje berou skepticky možnost dodávek Římem stíhaček a mluví o nové partii bezpilotních letounů,
„jejichž trh je kdesi mezi vojenským a civilním“, a nevylučují ani dodávky raket „většího doletu“.To
bude ale obrat, když se to potvrdí,“ napsali novináři.

Autoři článku přitom zdůraznili, že z Itálie přichází také pomoc, která „se nedá uvidět“ – povolení
cvičit ukrajinské vojáky.

„Ukrajinským jednotkám se nabízí „katalog“ kurzů: po jednom pro každý systém zbraní. Protože jde
o velmi složité nástroje, je nutno „získat zručnost a rychlost při jejich použití“, oznámilo ministerstvo
obrany. Jiné země NATO užívají také tohoto modelu: poskytují „katalog“ vojákům v Kyjevě a jmenují
různé instruktory v závislosti na druhu bojové techniky. A to stačí, abychom pochopili, že konflikt
bude mí dlouhé pokračování,“ podotkl list.

Šéfové vlád Polska a Itálie projednali dříve dodávky zbraní na Ukrajinu, oznámil to polský premiér
Mateusz Morawiecki po schůzce s italským kolegyní Giorgiou Meloniovou.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/media-italie-naplanovala-drzy-krok-proti-rusku/
https://cz24.news/media-italie-naplanovala-drzy-krok-proti-rusku/

